平成１６年１０月８日

各 位

                       会社名 株式会社 新生銀行

                    代表者名 代表執行役会長兼社長 八城 政基

（コード番号 ： 8303 東証第一部）

シンキ株式会社転換社債のシンキ株式会社転換社債のシンキ株式会社転換社債のシンキ株式会社転換社債の株式株式株式株式転換転換転換転換権権権権行使に関するお知らせ行使に関するお知らせ行使に関するお知らせ行使に関するお知らせ

当行は、ノンバンクビジネス強化の一環として、本日（平成１６年１０月８日）、シンキ株式会社

（代表取締役社長：前田直典、以下：シンキ）が発行する第１回無担保転換社債の株式転換権を

行使いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 株式転換権行使の目的

 株式転換権を行使し、当行の株主としての地位をより強化し、明確化することが、業務提携の

効果を一層高め、両社の収益の拡大にも寄与すると判断したため、株式転換権を行使いたし

ました。

２．当行の所有株式数（議決権の数）および総株主の議決権の数に対する割合

 議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合*
大株主順位

異 動 前

（平成 16 年 3 月 31 日現在）

22,300 個

（2,230,000 株）
4.95% 第 4 位

異 動 後

（平成 16 年 10 月 8 日現在）

274,775 個

（27,477,524 株）
39.11% 第 1位

* 議決権を有しない株式として発行済株式総数から控除した株式数

異動前（平成 16 年 3 月 31 日現在）の発行済株式総数

異動後（平成 16 年 10 月 8 日現在）の発行済株式総数

33,300 株

45,030,000 株

70,277,524 株

N E W S  R E L E A S E

３． 今後の見通し

当行は、平成１４年３月にシンキとの間で業務提携契約を締結しました。この契約に基づき、

同社の株式を追加取得し第４位の株主となるとともに、同社が平成１４年４月に発行した第１回

無担保転換社債１５３億円の全額を引き受けました。

 この業務提携契約に沿って、両社は協力して資金調達およびポートフォリオの与信管理を

進める一方、ローン・ポートフォリオや同業他社の買収にも取り組んでまいりました。

当行は、今後ともより多くの案件に共同で取り組むとともに、上場会社であるシンキの一層の

発展に今後とも積極的に協力してまいりたいと考えています。

４． シンキ株式会社の概要

（１）名 称 シンキ株式会社

（２）本店所在地 東京都新宿区西新宿一丁目６番１号 新宿エルタワー２８階

（３）代 表 者 代表取締役社長 前田 直典

（４）主たる事業 個人・中小企業向け融資

以 上